
ORDINANZA N 252 DEL 05/05/2021

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID–19. SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE PRESSO LA 
SCUOLA PRIMARIA PLESSO “BICETTI” DI VIA PASTURANA 6 – GEROMINA 

IL SINDACO

IL SINDACO

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 che attribuisce al Sindaco, in caso di emergenze 
sanitarie a carattere locale e quale rappresentante della comunità locale, la competenza ad adottare nel 
merito ordinanze contingibili ed urgenti;

ACQUISITA la nota prot. 22725 del 05/05/21 trasmessa da ATS Bergamo – Dipartimento di Igiene e 
Prevenzione Sanitaria nella persona della Responsabile del Settore di Prevenzione Bergamo Ovest, con 
cui “a seguito della notifica allo scrivente Settore di Prevenzione (…) ai fini della tutela della salute 
pubblica, si propone la chiusura temporanea della scuola primaria Bicetti (dalle classi seconde alle quinte) 
sita in via Pasturana n. 6 nel Comune di Treviglio fino al 21/05/2021, fatta salva una ulteriore 
rivalutazione della situazione epidemiologica in atto alla luce anche dei relativi accertamenti sanitari in 
corso”;

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’adozione di ogni necessaria misura a tutela della salute 
pubblica e della salubrità degli ambienti scolastici;

ORDINA

• dal giorno giovedì 6 maggio 2021 al giorno venerdì 21 maggio 2021 compresi la chiusura 
temporanea della scuola e quindi la sospensione delle attività didattiche in presenza presso la 
struttura “Bicetti” di via Pasturana 6 che ospita le classi seconde, terze, quarte e quinte della 
scuola primaria

DA' MANDATO

• al dirigente scolastico dell’istituto affinché venga data immediata attuazione a quanto disposto 
con la presente ordinanza, con particolare riferimento all’informazione alle famiglie e al personale 
e all’attuazione dei provvedimenti di competenza

AVVERTE

che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Brescia entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione e/o notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 
medesima data

DISPONE

➢ dal giorno giovedì 6 maggio 2021 al giorno venerdì 21 maggio 2021 compresi la chiusura 
temporanea della scuola e quindi la sospensione delle attività didattiche in presenza presso la 
struttura “Bicetti” di via Pasturana 6 che ospita le classi seconde, terze, quarte e quinte della 
scuola primaria, a eccezione del personale ausiliario impegnato nelle operazioni di pulizia e 
sanificazione del plesso scolastico;

➢ di trasmettere la presente ordinanza:
• alla Dirigenza Scolastica
• all’Ufficio Scolastico Comunale
• ATS Bergamo – Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria
• Prefettura di Bergamo
• Commissariato di Treviglio



• Comando Stazione Carabinieri
• Comando Polizia Locale
• Dirigente Servizi al Cittadino

➢ che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio a termini di legge.

IL SINDACO
Juri Fabio IMERI

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale


